³⁰ Metin işaret edildiği gibi düzeltilmiştir (s. 155).

³¹ İşaret edilen beyit metinde bulunmamaktadır (s. 155).

mektubu vardır ki bunda, *Hacle* hakkındaki tenkidlere dair fikirlerine de yer vermiştir. Mektuptaki tarih mâlî olarak kullanılmıştır; Milâdî karşılığı 1885'tir. *Hacle*'nin kapağındaki Hicri 1303 tarihi ise Hicrî'dir ve yine 1885 Milâdî tarihine tekabül eder.³²

XXXIV. Hâmid'in, 18 Eylül 1311 ve 24 Mart 1314 tarihli mektuplarındaki kayıtlara dayanılarak, annesinin 1895-1898 yılları arasında öldüğü neticesine varılmıştır. Bu tarihlerin karşılığı 1894-1897'dir. Hâmid'in annesi, 1897'de ölmüştür.